
MĚSTO ZUBŘÍ 

VNITŘNÍ PŘEDPIS 

OBCHODNÍ PODMÍNKY MĚSTA ZUBŘÍ 
PRO DODÁVKY ZBOŽÍ, PRO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, 

PRO STAVEBNÍ PRÁCE DO 500.000,- KČ bez DPH 

Ve znění nového vnitřního předpisu 

předpisy: 

Platnost poslední změny od: 

Účinnost poslední změny od: 

I č ev 
Počet stejnopisů : 

Hlavní garant: 

Členové garančního týmu: 

První čl en: 

Datum platnosti: 

Datum účinnosti: 

Vydala: 

Vydání doporučil: 

Číslo usnesení orgánu obce: 

Nahrazuje předpisy města: 

č. 001/2014, který nahrazuje níže uvedené vnitřní 

č. 001/2013 

08.01.2013 

08.01.2013 

001/2014 

1 

Tajemník 

M ístostarostka 

14.01 .2014 

14.01 .2014 

Rada města Zubří dne 13.01.2014 

Tajemník 

RM 81/1235 

Nahrazuje Vnitřní předpis č. 001/2013 „ Obchodní podmínky města Zubří pro dodávky zboží , pro poskytování 

služeb, pro stavení práce do 500.000,- Kč" schválený Radou města Zubří na 55. schůzi dne 7.1.2013 

usnesením RM 55/811. 



Obsah: 

Článek 1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Článek 2. POVINNOSTI DODAVATELE 

Článek 3. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

Článek 4. CENA 

Článek 5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Článek 6. FAKTURACE 

Článek 7. REALIZACE 

Článek 8. OBJEDNÁVKA 

Článek 9. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 2 

Článek 10. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ 2 

Článek 11 . SUBDODAVATELÉ 2 

Článek 12. ODPOVĚDNOST DODAVATELE ZA ŠKODU 2 

Článek 13. ZÁRUKA ZA JAKOST 2 

Článek 14. REKLAMACE 2 

Článek 15. POJIŠTĚNÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 2 

Článek 16. SMLUVNÍ POKUTY, ÚROKY Z PRODLENÍ 2 

Článek 17. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 3 

Článek 18. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 3 

Článek 19. AUDITNÍ DOLOŽKA 3 

Článek 20. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 3 

Přílohy: 

• Seznámení s předpisem 

Legislativa: 
• Zákon č.128/2000Sb., o obcích, v platném znění 
• Zákon č.137/2006Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
• Zákon č. 89/2012Sb. , občanský zákoník, v platném znění 



MĚSTO ZUBŘÍ - okres Vsetín 

Vnitřní předpis 

OBCHODNÍ PODMÍNKY města Zubří 
PRO DODÁVKY ZBOŽÍ, PRO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, PRO STAVEBNÍ PRÁCE 

do 500.000,- Kč bez DPH 

Článek 1. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

(1) Tyto Obchodní podmínky (dále jen 
„OP") určují práva a povinnosti smluvních 
stran a jsou nedílnou součástí smlouvy 
(objednávky) i tehdy, pokud na ně příslušná 
smlouva (objednávka) jen odkazuje za 
předpokladu , že jsou oběma smluvním 
stranám známé a dostupné (např. 
www.mesto-zubri.cz). 

(2) Tyto OP lze použít pro veškeré 
smlouvy (objednávky) uzavírané městem 
Zubří s přihlédnutím k povaze konkrétní 
smlouvy (objednávky), jejímž předmětem 
plnění je: dodávka zboží, poskytnutí služby 
nebo stavební práce, kdy cena díla 
nepřesáhne 500.000,- Kč bez DPH (dále 
jen „předmět plnění"). 

(3) V rámci OP se rozumí pojmy: 
a) Objednatel město Zubří, popř. 

organizace jím zřízená nebo založená, 
b} Dodavatel = osoba dodávající zboží, 

provádějící služby nebo stavební 
práce. 
(4) Pokud některé ustanovení těchto 

OP nepřichází věcně pro konkrétní smluvní 
vztah v úvahu, nebude pro tento vztah 
aplikováno. 

Článek2. 
POVINNOSTI DODAVATELE 

Dodavatel je povinen provést předmět 
plnění s potřebnou péčí na svůj náklad a 
své nebezpečí ve smluvené době jako 
celek popř. ve smluvených částech , 
v souladu se: 
a) smlouvou (objednávkou), 
b} projektovou dokumentací, 
c) s podmínkami pravomocného 

rozhodnuti nebo jiného opatření 

stavebního úřadu, 
d) zákonem, těmito OP a příp. stanovisky 

dotčených orgánů státní správy, 
samosprávy a správců dopravní a 
technické infrastruktury. 

Článek 3. 
POVINNOSTI OBJEDNATELE 

( 1) Objednatel je povinen včas 
poskytovat Dodavateli součinnost 
potřebnou pro jeho plněni dle smlouvy 
(objednávky), zákona a těchto OP, zejm. 
včas předávat potřebné doklady, 
zabezpečovat plněn í povinností, které na 
sebe převzal, nebo které vyplývají 
z potřeby konkrétního předmětu plnění , 
zúčastňovat se jednání, na nichž je jeho 
účast žádoucí, a poskytnout Dodavateli 
všechny informace potřebné pro provádění 
předmětu plnění. 

(2) Objednatel je povinen včas 

provedený předmět plnění převzít a včas 
uhradit Dodavateli jeho oprávněné a 
doložené finanční nároky (cenu, odměna -
dále jen „cena"), vzniklé v důsledku plnění 
smlouvy (objednávky), za podmínek v ní 
uvedených, a za podmínek uvedených v 
těchto OP. 

Článek 4. 
CENA 

(1) Cena je stanovena dohodou 
smluvních stran jako cena maximální, 
kterou je možné překročit jen za podmínek 
stanovených ve smlouvě (objednávce). 
Sjednaná cena obsahuje i případné 
zvýšení nákladů spojené s vývojem cen 
vstupních nákladů . 

(2) Cena obsahuje veškeré náklady 
nezbytné k včasnému plněni za dodržení 
podmínek nutných ke splnění smlouvy 
(objednávky), o kterých Dodavatel s 
vynaložením veškeré odborné péče vědět 
měl nebo mohl, včetně přiměřeného zisku. 

(3) Cena obsahuje zejm . náklady na: 
a) vybudování, provoz, údržbu, likvidaci a 

vyklizení zařízení místa plnění ; 

b} spotřebu médií; 
c) montáž a dopravu; 
d} bezpečnost a hygienu práce; 
e) opatření k ochraně životního prostředí ; 
f) poj ištěni předmětu plnění a osob; 
g) zajištění všech nutných zkoušek; 
h} likvidaci odpadů včetně poplatků; 
i) poplatky spojené se záborem 

veřejného prostranství; 
j ) zajištění nezbytných dopravních 

opatřen í atd. 
(4) Cena za předmět plnění je cenou 

souhrnnou, která se skládá z jednotlivých 
položek určených ve smlouvě (objednávce) 
či v příloze k těmto dokumentům . 

Článek 5. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

(1) Objednatel neposkytuje Dodavateli 
zálohu , pokud není ve smlouvě 
(objednávce) uvedeno jinak. 

(2) Cena za předmět plněn í bude 
zaplacena na základě vystavené faktury ze 
strany Dodavatele. Nedílnou přílohou 
faktury je vždy doklad prokazující předání a 
převzetí předmětu plnění (čl. 7. těchto OP). 

(3) Splatnost faktur je 21 dnů ode dne 
následujícího po dni doručení faktury 
Objednateli. 

Článek 6. 
FAKTURACE 

(1) Faktury Dodavatele musí formou a 
obsahem odpovídat platným právním 
předpisům zejm . zákonu o dani z přidané 
hodnoty a zákonu o účetnictví. 

(2) Objednatel je oprávněn před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez 
zaplacení fakturu, která neobsahuje 
některou náležitost stanovenou platnými 
právními předpisy, není přiložena dokladem 
o převzetí a předání předmětu plnění nebo 
má jiné závady v obsahu; ve vrácené 
faktuře musí vyznačit důvod vrácení. 
Oprávněným vrácením faktury přestává 

běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
běží znovu ode dne doručení (předání) 
opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

Článek 7. 
REALIZACE 

(1) Předmět plnění se realizuje 
na základě smlouvy (objednávky) 
předložené ze strany Objednatele. Při 
provádění předmětu plnění postupuje 
Dodavatel samostatně, pokud se smluvní 
strany nedohodnou na subdodavatelích. 
Věci , které jsou potřebné k provedení 
předmětu plnění, je povinen opatřit 
Dodavatel , pokud není ve smlouvě 
(objednávce) výslovně uvedeno jinak. 

(2) Objednatel je oprávněn kontrolovat 
provádění předmětu plnění a Dodavatel je 
povinen tuto kontrolu mu umožnit. 

(3) Pro předmět plnění mohou být 
použity jen takové věci , jejichž vlastnosti 
z hlediska způsobilosti předmětu plněn í pro 
navržený účel zaručují , že předmět plnění 
při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence splňuje 
požadavky na mechanickou pevnost a 
stabilitu , požární bezpečnost, hygienu, 
ochranu zdraví a životního prostřed í, 
bezpečnost při užívání (včetně užívání 
osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace), ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla a nejsou škodlivé. 

(4) Dodavatel je povinen zaj istit při 

provádění předmětu plnění dodržení 
veškerých bezpečnostních a hygienických 
opatření, opatření na ochranu životního 
prostředí , opatření vedoucí k požární 
ochraně prováděného předmětu plnění 
v rozsahu a způsobem stanoveným 
příslušnými právními předpisy či 
rozhodnutím dotčených orgánů státní 
správy a samosprávy a správců dopravní a 
technické infrastruktury. 

(5) Dodavatel je povinen vést ode dne 
předání a převzetí staveniště o pracích, 
které provádí, stavební deník, pokud zákon 
nestanoví, že postačí vést jednoduchý 
záznam o stavbě nebo pokud zákon 
nestanoví, že není třeba vést žádnou 
evidenci. 

Článek 8. 
OBJEDNÁVKA 

(1) Objednávku je možno učinit 
elektronickými nebo jinými technickými 
prostředky umožňujícím i identifikaci obsahu 
a jednající osoby, nebo písemnou 
objednávkou. 

(2) Dodavatel je povinen potvrdit 
objednávku Objednatele nejpozději do 2 
dnů od obdržení objednávky. Nebude-li 
tento termín dodržen má se za to, že 
Dodavatel objednávku obdržel, s jejím 
obsahem souhlasí a uvedený předmět 
plnění dodá Objednateli v termínu 
stanoveném na objednávce.Není-li zde 
termín stanoven činí 15 kalendářních dní. 

(3) Objednávka Objednatele musí 
obsahovat zejména: 
a) druh a množství požadovaného 

předmětu plnění ; 



b) požadovaný termín; 
c) maximální cenu za předmět plnění bez 

DPH; 
d) odkaz na tyto obchodní podmínky; 
e) další specifika, na nichž má Objednatel 

zájem. 
(4) Objednávku nelze uplatnit v případě 

předmětu plněni v hodnotě nad 40.000,-Kč 
bez DPH. V těchto případech je realizace 
předmětu plnění vždy na základě smlouvy. 

Článek 9. 
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

(1) Místem plnění je místo realizace 
předmětu plněni, a to sídlo či nemovitost ve 
vlastnictví Objednatele, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

(2) Místem plněni, kdy předmětem 
plněni jsou stavební práce, je staveniště , 
objekt či plocha, kde se předmět plnění 
realizuje. O předání a převzetí staveniště 
vyhotoví smluvní strany písemný protokol, 
který obě strany podepíši. 

(3) Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, 
je v případě stavebních prací za okamžik 
zahájení plněni považován okamžik 
předání staveniště Objednatelem 
Dodavateli , a v případě dodávek zboží a 
poskytováni služeb je okamžikem zahájení 
plnění okamžik podpisu příslušné smlouvy, 
příp. doručení objednávky Dodavateli. 
Termín ukončení plnění je stanoven ve 
smlouvě (objednávce), v opačném případě 
činí 15 kalendářních dni. 

Článek 10. 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ 

(1) Dodavatel splní svou povinnost 
provést předmět plnění jeho ukončením a 
předáním Objednateli bez vad v sídle 
Objednatele. Dokončením předmětu plnění 
se rozumí, že: 
a) Dodavatel dodal zboží a provedl 

veškeré stavební práce, služby, výkony 
v souladu s platnými právními předpisy, 
smlouvou (objednávkou), těmito OP a 
technickými normami, popř. 

b) Objednatel se přesvědčil o způsobilosti 
předmětu plněni k danému účelu. 

Jestliže podle smlouvy (objednávky) má být 
realizace předmětu plnění prokázána 
provedením dohodnutých zkoušek a revizí, 
považuje se předmět plnění za dokončený 
teprve, když tyto zkoušky a revize byly 
úspěšně provedeny. K účasti na nich 
Dodavatel Objednatele včas pozve. 

(2) O průběhu předávacího a 
přejímacího řízení pořídí smluvní strany 
zápis o předání a převzetí předmětu plnění 
(protokol), jehož přílohu tvoří dokumentace 
skutečného provedeni předmětu plnění, 
atesty použitých materiálů , revizní zprávy, 
záruční listy, stavební deník nebo 
jednoduchý záznam o stavbě , zápisy o 
provedených zkouškách a další doklady dle 
povahy předmětu plněni. Stejnou povahu 
jako zápis o předání a převzetí má i dodací 
list či jinak nazvaný dokument podobného 
obsahu. Dokument prokazující předání a 
převzetí předmětu plněni musí být 
podepsán oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, v opačném případě se 
nejedná o převzetí a předání předmětu 
plnění . 

V případě , že je předmět plnění přebírán s 
drobnými vadami, které však nebráni jeho 

užívání, uvedou smluvní strany v protokolu 
výčet těchto vad, jak se projevují, v jaké 
lhůtě a jak žádají jejich odstranění. 

Článek 11 . 
SUBDODAVATELÉ 

(1) Pokud Dodavatel ve smlouvě 
(objednávce) nestanovil, že konkrétní část 
předmětu plnění bude proveden 
Subdodavatelem , je povinen provést 
předmět plnění sám. Objednatel má právo 
si vymezit části předmětu plnění , které 
nelze provést prostřednictvím 
Subdodavatele. 

(2) V případě využití Subdodavatelů při 
provádění předmětu plnění je povinnou 
součástí smlouvy (objednávky) Seznam 
subdodavatelů 
s uvedením části předmětu plnění a 
rozsahu jejich subdodávky, který vyhotov i a 
předá před uzavřením smlouvy Dodavatel 
Objednateli. Dodavatel nesmí použit 
k provedení předmětu plnění jinou osobu, 
než která je uvedena v seznamu 
Subdodavatelů a zároveň nesmí být 
porušen poměr subdodavatelských prací 
stanovený v seznamu Subdodavatelů. 

(3) Dodavatel je povinen zabezpečit ve 
svých subdodavatelských smlouvách 
splnění všech povinností vyplývajících 
Dodavateli z předmětné smlouvy a těchto 
OP. Za připadnou způsobenou škodu 
Objednateli vždy odpovídá sám Dodavatel. 

Článek 12. 
ODPOVĚDNOST DODAVATELE 

ZA ŠKODU 
Pokud činností Dodavatele dojde ke 

způsobení škody Objednateli nebo třetím 
osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo 
neplněním podmínek vyplývajících ze 
zákona , technických nebo jiných norem , 
z projektové dokumentace, z podmínek 
rozhodnutí nebo jiného opatření stavebního 
úřadu , z těchto OP, ze smlouvy 
(objednávky) , je Dodavatel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a 
není-li to možné, tak finančně uhradit. 
Veškeré náklady s tím spojené nese 
Dodavatel. 

Článek 13. 
ZÁRUKA ZA JAKOST 

Dodavatel přejímá záruku za jakost v 
rozsahu zárucni lhůty poskytnuté 
výrobcem, která činí, není-li v jednotlivých 
případech písemně stanoveno jinak, min. 
24 měsíců, u stavebních práci 60 měsíců. 
Poskytnutí záruky za jakost se nedotýká 
lhůty u zákonné odpovědnosti a nevylučuje 
možnost uplatnit nároky za vady ve lhůtě a 
za podmínek stanovených zákonem v 
případě, že záruka za jakost je kratší než 
lhůta u zákonné odpovědnosti. Záruční 
lhůta a lhůta u zákonné odpovědnosti běží 
nezávisle na sobě. 

Článek 14. 
REKLAMACE 

(1) Objednatel je povinen reklamovat 
vady písemně u Dodavatele bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
Reklamaci odešle na adresu Dodavatele 
uvedenou ve smlouvě (objednávce). V 
reklamaci musí být vady popsány nebo 
uvedeno jak se projevují. 
Dále v reklamaci Objednatel uvede, jaký 
nárok z vad uplatňuje . 

2 

(2) Dodavatel je povinen rozhodnout 
o reklamaci ihned, ve složitých případech 
do 3 dnů po obdržení reklamace. 
Rozhodnutí učiní Dodavatel písemně a 
oznámí v něm Objednateli , zda reklamaci 
uznává či neuznává, s uvedením termínu , 
ve kterém vadu(y) odstraní, popř. důvodů 
neuznání. Pokud tak neučiní , je Objednatel 
oprávněn požadovat přiměřenou slevu z 
ceny nebo zadat odstranění vady jiné 
osobě a Dodavatel je povinen vzniklé 
náklady včetně náhrady škody Objednateli 
zaplatit v plné výši. 

(3)Lhůtu pro odstranění reklamovaných 
vad sjednají obě smluvní strany podle 
povahy a rozsahu reklamované vady. 
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě 
o termínu odstranění reklamované vady 
platí, že reklamovaná vada musí být 
odstraněna nejpozději do 30 dnů ode dne 
uplatnění reklamace Objednatelem. 

Článek 15. 
POJIŠTĚNÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

Dodavatel je povinen být pojištěn proti 
škodám způsobeným jeho činností včetně 
možných škod pracovníků Dodavatele, a to 
až do výše odpovídající možným rizikům ve 
vztahu k charakteru předmětu plnění a jeho 
okolí, a to po celou dobu provádění 
předmětu plněni. Doklady o pojištění je 
povinen na požádání předložit Objednateli. 

Článek 16. 
SMLUVNÍ POKUTY, 

ÚROKY Z PRODLENÍ 
(1) V případě prodlení Dodavatele 

s předáním předmětu plnění v termínu 
sjednaném podle smlouvy (objednávky), je 
Dodavatel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
dohodnuté za předmět plnění za každý i 
započatý den prodlení. 

(2) V případě, že Dodavatel neodstraní 
reklamovanou vadu ve sjednaném terminu , 
je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu 500,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

(3) Objednatel má právo požadovat 
smluvní pokutu v případě porušení poměru 
subdodavatelských prací uvedených 
v seznamu Subdodavatelů , při využití 
Subdodavatele, který v seznamu 
Subdodavatelů není uveden nebo 
v případě změny Subdodavatele bez 
předchozího písemného souhlasu 
Objednatele ve výši 3% z celkové ceny 
předmětu plnění včetně DPH za každé 
takovéto porušení. 

(4) Objednatel má právo požadovat 
smluvní pokutu při porušení čl. 11 ., bodu 
(1) ve výši 5% z celkové ceny předmětu 
plněni včetně DPH za každé takovéto 
porušení. 

(5) V případě, že Dodavatel nesplní 
některou z povinností z čl. 18., bodu (2), je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
10.000,- Kč za každé takovéto porušení. 

(6) Je-li Objednatel v prodlení 
s úhradou faktury nebo její části je 
Objednatel povinen zaplatit Dodavateli z 
nezaplacené částky úroky z prodlení ve 
výši 0,05% za každý i započatý den 
prodlení. 

(7) Smluvní pokutu a úroky z prodlení 
vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 



písemnou formou. Ve vyúčtování uvede to 
ustanovení, které opravňuje k vyúčtování 
smluvní pokuty nebo úroků z prodlení, a 
způsob výpočtu celkové výše smluvní 
pokuty nebo úroků z prodlení. Splatnost 
vyúčtování smluvní pokuty a úroků z 
prodlení je 21 dnů ode dne jeho doručení 
straně povinné. Celková výše smluvních 
pokut a úroků z prodlení nesmí přesáhnout 
20% z celkové sjednané ceny předmětu 
plnění. 

(8) Není-Ji ve smlouvě (objednávce) 
uvedeno jinak uhradí povinná strana 
smluvní pokutu nezávisle na tom , zda a v 
jaké výši vznikne druhé straně v této 
souvislosti škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. 

Článek 17. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

(1) Smluvní strany mohou od smlouvy 
odstoupit jen z důvodu uvedených 
v zákoně nebo pro podstatné porušení 
smluvních povinností druhou stranou, 
kterým se rozumí zejm: 
a) neodstranění vad zjištěných 

Objednatelem při kontrole provádění 
prací, nebo uvedených v protokolu 
o předání a převzetí předmětu plnění , 
nebo v reklamaci Objednatele ve 
stanovené lhůtě, 

b) použití Subdodavatele na část díla, 
u níž si Objednatel vyhradil , že nesmí 
být plněna Subdodavatelem. 

c) prodlení Dodavatele s předáním 
předmětu plnění delším jak 15 dnů 
nebo pokud Dodavatel nedodá zboží či 
neprovede služby ve lhůtě 15 dnů ode 
dne podpisu smlouvy (objednávky) ze 
strany Objednatele. 
(2) Chce-li některá ze stran od smlouvy 

odstoupit na základě ujednání vyplývajících 
ze zákona, ze smlouvy nebo z těchto OP, 
je povinna svoje odstoupení písemně 

oznámit druhé straně. Účinky odstoupení 
nastávají dnem doručení , v případě, že 
některá ze smluvních stran odmítne danou 
písemnost převzít , má se za to, že bylo 
doručeno dnem odmítnutí tohoto převzetí. 
V odstoupení musí být uveden důvod, pro 
který strana od smlouvy odstupuje, a 
přesná citace ustanovení zákona , toho 
bodu smlouvy nebo OP, který k takovému 
kroku opravňuje. 

(3) V případě odstoupení od smlouvy, 
jsou smluvní strany povinny přistoup it k 
vypořádání vzájemných práv a povinností 
(tzn. Zejména provést soupis poskytnutého 
předmětu plnění, včetně vyčíslení ceny, 
předat a převzít předmět plnění a věci 
poskytnuté za účelem plnění). 

(4) Strana, která důvodné odstoupení 
od smlouvy zapříčinila , je povinna uhradit 
druhé straně veškeré náklady jí vzniklé 
z důvodů odstoupení od smlouvy. 

(5) Pokud Dodavatel odstoupí od 
smlouvy, je povinen provést zabezpečovací 
práce a práce, které nesnesou odkladu, 
pokud se s Objednatelem nedohodnou 
jinak. 

Článek 18. 
POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

(1) Dodavatel bere na vědomí, že 
smlouva (objednávka), včetně jejich příloh 
může být na žádost třetí osoby anebo na 
základě rozhodnutí Objednatele 
zveřejněna. Pokud Dodavatel pokládá, 
některou část smlouvy (objednávky), za 
předmět svého obchodního tajemství, které 
nepodléhá zveřejnění , označí tuto část 
smlouvy (objednávky), při jejím podpisu 
(potvrzení) barevným zvýrazňovačem. 
Takto nelze označit, termíny plnění a 
celkovou cenu. 

(2) Dodavatel je povinen předložit 
Objednateli seznam Subdodavatelů , ve 
kterém uvede Subdodavatele, jímž za 
plnění subdodávky uhradil více než 10 % 
z celkové ceny předmětu plnění nebo 
z části plnění uhrazené Objednatelem 
v jednom kalendářním roce, pokud doba 
pnen1 přesahuje 1 kalendářní rok. 
Dodavatel předloží Objednateli seznam 
subdodavatelů vždy do 60 dnů od splnění 
smlouvy nebo do 28. února následujícího 
kalendářního roku, pokud plnění přesahuje 
1 kalendářní rok. 
Má-Ji Subdodavatel formu akciové 
společnosti , bude přílohou seznamu i 
seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 1 O % 
základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 
dnů před dnem předložení seznamu 
Subdodavatelů . Tuto povinnost Dodavatel 
nemá v případě , že předmětem plnění je 
veřejná zakázka malého rozsahu. 

Článek 19. 
AUDITNÍ DOLOŽKA 

(1) Dodavatel se zavazuje, že 
v souvislosti s prováděním předmětu 
plnění: 
a) uchová dokumentaci předmětu plnění, 

a to originál Smlouvy (objednávky) vč. 
jejích případných dodatků a příloh , 
veškeré originály dokladů a originály 
projektové dokumentace a dalších 
dokumentů souvisejících s realizací 
předmětu plnění po dobu stanovenou 
platnými právními předpisy, případně 

po dobu, která vyplývá z pokynů osob, 
které se finančně podílí na 
spolufinancování předmětu plnění, 

b) umožní Objednateli, jim pověřeným 
osobám a osobám, které se finančně 
podílí na spolufinancování předmětu 
plnění provedení kontroly účetní 
(daňové) evidence bezprostředně 

související s realizací předmětu plnění, 
použití veřejných finančních prostředků 
a fyzické realizace díla, zejména ve 
smyslu zákona o finanční kontrole v 
platném znění, mj. umožnit vstup do 
svých objektů a na své pozemky nebo 
objekty a pozemky, které využívá ke 
své činnosti, 

c) poskytne potřebnou součinnost a 
umožní Objednateli, jim povereným 
osobám a osobám, které se finančně 
podílí na spolufinancování předmětu 
plnění při kontrolách, auditech nebo 
monitorování resení a realizace 
předmětu plnění , zeimena jim 
poskytnout na vyžádání veškerou 
dokumentaci k předmětu plnění , účetní 

doklady, vysvětlující informace a 

3 

umožnit prohlídku na místě a přístup ke 
všem movitým a nemovitým věcem 
souvisejícím s realizací předmětu 
plnění. 
(2) Objednatel, jim pověřené osoby a 

osoby, které se finančně podílí na 
spolufinancování předmětu plnění jsou 
povinny při provádění činností uvedených v 
odst. 1. postupovat s odbornou péčí , 
chránit důvěrné informace, které získají od 
Dodavatele a šetřit oprávněné zájmy 
Dodavatele. 

Článek 20. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tyto OP jsou v souladu s usnesením 
81 . schůze Rady města Zubří konané dne 
13.1.2014, RM 81 /1235, když jejich 
účinnost je od 14.01.2014. 

~/ 
Jiří Randus 

Starosta 

~I 
Mgr. Alena Dobšová 

místostarostka 


